
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2024 года № 112-6- 

 

О внесении изменений в решение  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 22 августа 2024 года № 111-2 «О дополнительном выделении средств 
бюджета Санкт-Петербурга на подготовку и проведение выборов 

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  
Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года» 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года  

№ 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 6 августа 2024 года № 106-6  

«Об экстерриториальных избирательных участках на выборах высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга  

в 2024 году», пунктом 5 решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 18 июня 2024 года № 91-11 «О распределении средств бюджета 

Санкт-Петербурга, выделенных Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года», пунктом 11 Порядка выплаты компенсации  

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат  

в период подготовки и проведения выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, утверждённого решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 6 июня 2024 года № 89-14 «О размерах и порядке 

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения),  

а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, 



2 

 

назначенных на 8 сентября 2024 года», Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. Внести в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 22 августа 2024 года № 111-2 «О дополнительном выделении средств 

бюджета Санкт-Петербурга на подготовку и проведение выборов высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, 

назначенных на 8 сентября 2024 года» (далее – решение) изменения: 

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

Зацепу О.О. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии М.С. Мейксин 

 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Астафьева 

 



3

Сумма — всего,
рублей

В том числе для 
участковых 

избирательных 
комиссий,

рублей

2 3

1. Территориальная избирательная 
комиссия № 1

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 562 643,68 6 300 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 474 712,65 6 300 000,00

2. Территориальная избирательная 
комиссия № 2

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 462 643,68 5 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 374 712,65 5 200 000,00

3. Территориальная избирательная 
комиссия № 3

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 662 643,68 4 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 574 712,65 4 400 000,00

4. Территориальная избирательная 
комиссия № 4

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 462 643,68 6 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 374 712,65 6 200 000,00

5. Территориальная избирательная 
комиссия № 5

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 048 275,87 5 700 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 874 712,65 5 700 000,00

Приложение № 1
к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии
от 27 августа 2024 года № 112-6

Дополнительное выделение средств бюджета Санкт-Петербурга
на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица                                                

Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга                                                                                     
для нижестоящих избирательных комиссий 

Наименование 
избирательной комиссии, вид расходов

1



4

6. Территориальная избирательная 
комиссия № 6

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 10 162 643,68 8 900 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 10 074 712,65 8 900 000,00

7. Территориальная избирательная 
комиссия № 7

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 9 262 643,68 8 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 9 174 712,65 8 000 000,00

8. Территориальная избирательная 
комиссия № 8

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 048 275,87 5 700 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 874 712,65 5 700 000,00

9. Территориальная избирательная 
комиссия № 9

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 062 643,68 3 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 4 974 712,65 3 800 000,00

10. Территориальная избирательная 
комиссия № 10

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 062 643,68 4 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 974 712,65 4 800 000,00

11. Территориальная избирательная 
комиссия № 11

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 9 262 643,68 8 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 9 174 712,65 8 000 000,00

12. Территориальная избирательная 
комиссия № 12

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 12 948 275,87 11 600 000,00в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 12 774 712,65 11 600 000,00

13. Территориальная избирательная 
комиссия № 13

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 362 643,68 7 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 274 712,65 7 100 000,00



5

14. Территориальная избирательная 
комиссия № 14

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 862 643,68 7 600 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 774 712,65 7 600 000,00

15. Территориальная избирательная 
комиссия № 15

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 762 643,68 4 500 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 674 712,65 4 500 000,00

16. Территориальная избирательная 
комиссия № 16

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 162 643,68 5 900 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 074 712,65 5 900 000,00

17. Территориальная избирательная 
комиссия № 17

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 362 643,68 5 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 274 712,65 5 100 000,00

18. Территориальная избирательная 
комиссия № 18

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 148 275,87 5 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 974 712,65 5 800 000,00

19. Территориальная избирательная 
комиссия № 19

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 11 662 643,68 10 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 11 574 712,65 10 400 000,00

20. Территориальная избирательная 
комиссия № 20

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 11 962 643,68 10 700 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 11 874 712,65 10 700 000,00

21. Территориальная избирательная 
комиссия № 21

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 12 262 643,68 11 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 12 174 712,65 11 000 000,00



6

22. Территориальная избирательная 
комиссия № 22

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 11 162 643,68 9 900 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 11 074 712,65 9 900 000,00

23. Территориальная избирательная 
комиссия № 23

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 548 275,87 5 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 374 712,65 5 200 000,00

24. Территориальная избирательная 
комиссия № 24

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 10 062 643,68 8 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 9 974 712,65 8 800 000,00

25. Территориальная избирательная 
комиссия № 25

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 12 262 643,68 11 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 12 174 712,65 11 000 000,00

26. Территориальная избирательная 
комиссия № 26

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 662 643,68 7 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 574 712,65 7 400 000,00

27. Территориальная избирательная 
комиссия № 27

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 11 662 643,68 10 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 11 574 712,65 10 400 000,00

28. Территориальная избирательная 
комиссия № 28

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 262 643,68 6 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 174 712,65 6 000 000,00

29. Территориальная избирательная 
комиссия № 29

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 6 062 643,68 4 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 974 712,65 4 800 000,00



7

30. Территориальная избирательная 
комиссия № 30

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 7 362 643,68 6 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 274 712,65 6 100 000,00

31. Территориальная избирательная 
комиссия № 31

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 362 643,68 6 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 274 712,65 6 100 000,00

32. Территориальная избирательная 
комиссия № 32

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 448 275,87 6 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 274 712,65 6 100 000,00

33. Территориальная избирательная 
комиссия № 33

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 762 643,68 5 500 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 674 712,65 5 500 000,00

34. Территориальная избирательная 
комиссия № 34

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 262 643,68 6 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 174 712,65 6 000 000,00

35. Территориальная избирательная 
комиссия № 35

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 10 462 643,68 9 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 10 374 712,65 9 200 000,00

36. Территориальная избирательная 
комиссия № 36

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 462 643,68 6 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 374 712,65 6 200 000,00

37. Территориальная избирательная 
комиссия № 37

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 862 643,68 4 600 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 774 712,65 4 600 000,00



8

38. Территориальная избирательная 
комиссия № 38

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 662 643,68 6 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 574 712,65 6 400 000,00

39. Территориальная избирательная 
комиссия № 39

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 662 643,68 4 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 574 712,65 4 400 000,00

40. Территориальная избирательная 
комиссия № 40

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 262 643,68 5 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 174 712,65 5 000 000,00

41. Территориальная избирательная 
комиссия № 41

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 962 643,68 7 700 000,00
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 874 712,65 7 700 000,00

42. Территориальная избирательная 
комиссия № 42

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 7 762 643,68 6 500 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 674 712,65 6 500 000,00

43. Территориальная избирательная 
комиссия № 43

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 4 748 275,87 3 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 4 574 712,65 3 400 000,00

44. Территориальная избирательная 
комиссия № 44

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 962 643,68 7 700 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 874 712,65 7 700 000,00

45. Территориальная избирательная 
комиссия № 45

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 662 643,68 5 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 574 712,65 5 400 000,00



9

46. Территориальная избирательная 
комиссия № 46

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 9 062 643,68 7 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 974 712,65 7 800 000,00

47. Территориальная избирательная 
комиссия № 47

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 10 862 643,68 9 600 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 10 774 712,65 9 600 000,00

48. Территориальная избирательная 
комиссия № 48

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 412 643,68 7 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 324 712,65 7 200 000,00

49. Территориальная избирательная 
комиссия № 49

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 348 275,87 4 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 174 712,65 4 000 000,00

50. Территориальная избирательная 
комиссия № 50

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 348 275,87 5 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 174 712,65 5 000 000,00

51. Территориальная избирательная 
комиссия № 51

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 448 275,87 5 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 274 712,65 5 100 000,00

52. Территориальная избирательная 
комиссия № 52

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 462 643,68 5 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 374 712,65 5 200 000,00

53. Территориальная избирательная 
комиссия № 53

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 662 643,68 4 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 574 712,65 4 400 000,00



10

54. Территориальная избирательная 
комиссия № 54

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 262 643,68 5 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 174 712,65 5 000 000,00

55. Территориальная избирательная 
комиссия № 55

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 662 643,68 4 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 574 712,65 4 400 000,00

56. Территориальная избирательная 
комиссия № 56

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 6 662 643,68 5 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 574 712,65 5 400 000,00

57. Территориальная избирательная 
комиссия № 57

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 662 643,68 7 400 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 574 712,65 7 400 000,00

58. Территориальная избирательная 
комиссия № 58

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 262 643,68 7 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 8 174 712,65 7 000 000,00

59. Территориальная избирательная 
комиссия № 59

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 8 062 643,68 6 800 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 974 712,65 6 800 000,00

60. Территориальная избирательная 
комиссия № 60

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 4 862 643,68 3 600 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 4 774 712,65 3 600 000,00

61. Территориальная избирательная 
комиссия № 61

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 5 362 643,68 4 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 5 274 712,65 4 100 000,00



11

62. Территориальная избирательная 
комиссия № 62

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего

4 362 643,68 3 100 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 4 274 712,65 3 100 000,00

63. Территориальная избирательная 
комиссия № 63

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 6 462 643,68 5 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 6 374 712,65 5 200 000,00

64. Территориальная избирательная 
комиссия № 64

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 7 512 643,68 6 200 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 7 424 712,65 6 200 000,00

ИТОГО 494 665 517,42 413 000 000,00

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 488 181 609,60 413 000 000,00



12

Сумма — всего,
рублей

В том числе для 
участковых 

избирательных 
комиссий,

рублей

2 3

1. Территориальная избирательная 
комиссия № 2

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 236 840,01 236 840,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 184 050,00 184 050,00

2. Территориальная избирательная 
комиссия № 11

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 134 793,34 134 793,34

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 99 600,00 99 600,00

3. Территориальная избирательная 
комиссия № 14

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 1 095 929,11 1 095 929,11

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 972 752,42 972 752,42

4. Территориальная избирательная 
комиссия № 15

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 259 940,01 259 940,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 207 150,00 207 150,00

5. Территориальная избирательная 
комиссия № 16

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 236 840,01 236 840,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 184 050,00 184 050,00

6. Территориальная избирательная 
комиссия № 17

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 134 793,34 134 793,34

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 99 600,00 99 600,00

Приложение № 2
к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии
от 27 августа 2024 года № 112-6

Дополнительное выделение средств бюджета Санкт-Петербурга
на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица                                                

Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга                                                                                     
для нижестоящих избирательных комиссий 

Наименование 
избирательной комиссии, вид расходов

1



13

7. Территориальная избирательная 
комиссия № 19

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 236 840,01 236 840,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 184 050,00 184 050,00

8. Территориальная избирательная 
комиссия № 20

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 956 876,69 956 876,69

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 833 700,00 833 700,00

9. Территориальная избирательная 
комиссия № 21

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 157 893,34 157 893,34

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 122 700,00 122 700,00

10. Территориальная избирательная 
комиссия № 23

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 468 870,03 468 870,03

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 445 500,00 445 500,00

11. Территориальная избирательная 
комиссия № 24

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 468 870,03 468 870,03

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 445 500,00 445 500,00

12. Территориальная избирательная 
комиссия № 25

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 315 786,68 315 786,68

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 245 400,00 245 400,00

13. Территориальная избирательная 
комиссия № 27

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 236 840,01 236 840,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 184 050,00 184 050,00

14. Территориальная избирательная 
комиссия № 28

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 236 840,01 236 840,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 184 050,00 184 050,00

15. Территориальная избирательная 
комиссия № 30

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 127 893,34 127 893,34

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 122 700,00 122 700,00

16. Территориальная избирательная 
комиссия № 34



14

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 910 995,06 910 995,06

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 787 818,37 787 818,37

17. Территориальная избирательная 
комиссия № 35

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 1 288 514,35 1 288 514,35

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 1 130 144,32 1 130 144,32

18. Территориальная избирательная 
комиссия № 36

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 889 831,91 889 831,91

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 784 251,89 784 251,89

19. Территориальная избирательная 
комиссия № 41

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 271 490,01 271 490,01
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 218 700,00 218 700,00

20.
Территориальная избирательная 

комиссия № 42

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 180 993,34 180 993,34
в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 145 800,00 145 800,00

21. Территориальная избирательная 
комиссия № 45

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 236 840,01 236 840,01

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 184 050,00 184 050,00

22. Территориальная избирательная 
комиссия № 50

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 468 870,03 468 870,03

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 445 500,00 445 500,00

23. Территориальная избирательная 
комиссия № 55

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 956 876,69 956 876,69

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 833 700,00 833 700,00

24. Территориальная избирательная 
комиссия № 58

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 157 893,34 157 893,34

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 122 700,00 122 700,00

25. Территориальная избирательная 
комиссия № 59

Средства на подготовку и проведение 
выборов, всего 820 180,02 820 180,02



15

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 714 600,00 714 600,00

26. Территориальная избирательная 
комиссия № 63

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 416 773,36 416 773,36

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 396 000,00 396 000,00

25. Территориальная избирательная 
комиссия № 64

Средства на подготовку и проведение
выборов, всего 157 893,34 157 893,34

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда  
(вознаграждение) 122 700,00 122 700,00

ИТОГО 12 062 997,42 12 062 997,42

в том числе на компенсацию и 
дополнительную оплату труда 10 400 817,00 10 400 817,00


